
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

COMUNE DI MODOLO 
L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE “Provincia di Oristano 
£to Giovanni Maria Milia fto Omar Aly Kamel Hassan £to Dott.ssa Emanuela Stavole 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 28 del 27.02.2020 

  

  

  

OGGETTO: Adozione dello schema di programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi per il periodo 2020- 2022, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE     
  

Il Segretario Comunale 

L'anno duemilaventi, il giorno ventisette del mese di febbraio alle ore 20,00 nella sala delle 

adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la 
Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi decorrenti dal 05.03.2020 al 20.03.2020, prot. n. 549, e contestualmente 
trasmessa al Responsabile del Servizio e all'Ufficio competente. 

è 

MODOLO, lì 05.03.2020 Il Segretario Comunale OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente 
fto Dott.ssa Emanuela Stavole GIOVANNI MARIA MILIA Vice Sindaco Presente 

MANUELA CALARESU Assessore Presente 

MAURO SIAS Assessore | Presente 
e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Emanuela Stavole. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare 
sull'oggetto sopraindicato. 

  

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto 

all'ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno 

espresso parere favorevole: 

[X] il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 

49, c.1, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

[Jil Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

XK il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni. 

= COMUNE DI MODOLO 
9 L COMUN (È) PER COPIA CONFORME Provincia GPOLO 

LUOHIGINI 
ALL'ORIGINALE Pubblicato dal0$-3.V%_ 2% .3.% 

Modolo, i__.___OS 0? V n°_G3 | ene e SC 

NR Il Messo Comunale 

| o, À: > 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

— l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle acquisizioni delle 

stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari 
o superiore a € 40.000,00 nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei 

documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la 

programmazione economico-finanziaria; 

— il medesimo articolo, al comma 7, dispone che il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali siano pubblicati sul 

profilo del committente, sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
dell’Osservatorio di cui all'art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle 

regioni e delle provincie autonome di cui all'art. 29 comma 4; 

— che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche 
devono tener conto del “Piano triennale per l'informatica” disposto dall'Agenzia per 
l'Italia digitale in base alle disposizioni introdotte dall’ art. 1, comma 513, della L n. 

208/2015; 

— l'art. 1, comma 424, della Legge n. 232/2016 “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019" ha previsto 
che l'obbligo di approvazione del Programma Biennale degli acquisti di beni e 
servizi si applica a decorrere dal bilancio di previsione per,l'esercizio finanziario 
2018, in deroga alla vigente normativa sugli allegati al bilancio degli enti locali, 

stabilita dal D. Lgs. n. 267/2000 e dal D. Lgs. n. 118/2011; 

— il programma biennale degli acquisti di beni e servizi è contenuto nel documento 
unico di programmazione dell'ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 
principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del D.Lgs. n. 

118/2011; 

— ai sensi dell'art. 170 del D.Lgs. 118/2011, il documento unico di programmazione 

dell'ente deve essere presentato al Consiglio comunale entro il 31 luglio di ciascun 

esercizio finanziario; . 

RISCONTRATO CHE alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro 

delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 

previsto dall'art. 21, comma 8, del citato D.Lgs. 50/2016, che definisca le modalità e lo 

schema tipo del programma delle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 24 ottobre 2014 recante 
“Procedure e schemi tipo per la redazione e la programmazione per l'acquisizione di beni 

e servizi, il quale, all'art. 7, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici possano 

adottare per la redazione del programma di cui in oggetto lo schema della scheda n. 4 

allegata al decreto stesso; 

PRESO ATTO CHE i responsabili dei servizi hanno proceduto ad una ricognizione 

generale dei fabbisogni dei beni e servizi necessari all'attività dell'Ente per il periodo 

2019/2020; 

VERIFICATO che nel biennio 2020- 2022 non si prevedono acquisti di beni o servizi di 

importo unitario stimato pari.o superiore a € 40.000,00; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di 

deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dai responsabili; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

Con votazione resa in forma palese per alzata di mano all'unanimità; 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa 

1) Di non prevedere per il biennio 2020 - 2022 acquisti di beni e servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00. 

2) di dichiarare, con separata votazione resa all'unanimità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.


